REVOGAÇÃO PARCIAL DO CONCURSO PÚBLICO

REGIDO PELO EDITAL Nº 05/2008

O Secretário Municipal Adjunto de Recursos Humanos, no uso de suas atribuições legais,

considerando o interesse público, resolve revogar o certame supracitado, disciplinado

pelo Edital nº 05/2008, publicado no Diário Oficial do Município de 28/06/2008,

exclusivamente em relação aos cargos públicos efetivos integrantes da carreira dos

servidores da Área de Atividades de Tributação: AUDITOR FISCAL DE TRIBUTOS

MUNICIPAIS, AUDITOR TÉCNICO DE TRIBUTOS MUNICIPAIS, ANALISTA

FAZENDÁRIO e AGENTE FAZENDÁRIO, permanecendo íntegras as demais disposições

daquele concurso público para o cargo efetivo de ANALISTA DE POLÍTICAS PÚBLICAS

nas especialidades: ADMINISTRAÇÃO DE EMPRESAS, CIÊNCIA DA COMPUTAÇÃO,

CONTABILIDADE, ECONOMIA, PSICOLOGIA e SERVIÇO SOCIAL.

Belo Horizonte, 03 de julho de 2008.

Márcio Almeida Dutra,
Secretário Municipal Adjunto de Recursos Humanos.